

Kreativ billedskole i Vestbirk

Sommerferien startede med billedkunst for en lille snes skolebørn

Det summer også af aktivitet på Vestbirk Friskole i uge 27, selv om skolernes sommerferie er begyndt. Mandag, tirsdag og onsdag var tidspunktet for Jenny Bilbergs billedskole for en lille snes børn, der tydeligvis nød at få lov at prøve kræfter i kunstens verden.

Jenny Bilberg bor i Vestbirk og er til daglig er at finde i Vestbirk Friskoles SFO. Det er ganske tydeligt at billedkunstneren er vellidt blandt børnene og det ligefrem oser af hygge på billedskolen, hvor alle får frie udfoldelsesmuligheder.

- Her ved bordet er vi vel nærmest gået i popart, griner Jenny og peger rundt på læreredernes motiver, der spænder over cola- og ketchupflasker, One Direction billeder, My Little Pony, små kunstværker i den genrer der indikerer at Jenny sidder ved et pigebord.

Børnene får også lov at prøve lige hvad de lyster, og maling er ikke bare oliemaling og spraymaling - der findes utallige af varianter.

Drengene har endda savet i metal, malet og dekoreret deres fantastiske skulpturer efterfølgende.

For nogle af pigerne er det første gang de er på billedskole. Og da vi spørger ind til om de er blevet meget dygtigere end da de startede i mandags, lyder svaret enstemmigt:



- Mjaee, men det er svært, det tager lang tid at lære.

Malerierne på væggene vidner nu om at man kan blive ganske dygtig på tre dages billedskole under Jenny Bilbergs vejledning.

De unge kunstnere var tydeligvis også overordentligt stolte af deres værker, og med god grund. Der var heller ingen slinger i svaret på spørgsmålet om noget skulle pakkes ind og foræres væk i gave:

- Det skal da hænge hjemme på værelset, var alle enige om.

Billedskolen sluttede onsdag, naturligvis med en udstilling i Friskolens fællesrum. Her havde de unge kunstnere og læreren indbudt

forældre, bedsteforældre, søskende og hvem de eller kunne finde på skulle med til fernisering med sodavand og saltstænger - og det blev en rigtig hyggelig afslutning på 3 lærerige og tavle dage i Vestbirk.

Jenny Bilberg gentager iøvrigt billedskolen i efteråret på nogle weekendkurser, de fleste for børn, men der bliver nok også et enkelt eller to for de voksne. Billedskolen i uge 27 var iøvrigt hurtig booket. Børnene har hver betalt 500,- kr. for de tre dages kursus - prisen inkluderer materialer, så alle får det de har lavet med sig hjem.

Se flere billeder på www.oestbirk-avis/favoritlisten



Vestbirk Naturbørnehave på hyttetur til Juelsminde



Det var en flok glade og forventningsfulde børn og voksne der torsdag den 20. juni steg på bussen og vinkede farvel til en masse fremmødte forældre. Målet var feriekolonien Daneborg i Juelsminde, som ligger helt tæt på havet, så strandture blev der mange af i løbet af de 2 dage vi var der.

- Steen fra Bakkelandets Legetøj i Brædstrup, havde sørget for at vores strandtur blev til en rigtig dejlig oplevelse, idet han havde sponsoreret både fiskenet og lækkert sandlegetøj, fortæller nanna Hornemann Nielsen, Vestbirk Naturbørnehave.

Der blev samlet masser af sten og strandskaller, fisket og studeret vandmænd.

Gåture, diskofest og skattejagt var også en del af torsdagens mange aktiviteter, inden det var på tide at sige godnat og tak for i dag.

Fredag eftermiddag var der lagt op til den store gensynsglæde, da forældrene kom for at hente deres glade, og trætte børn.

Vestbirk Naturbørnehave har været meget spændte på hvordan turen forløb, da det er første gang der har været hyttetur med overnatning på

programmet. - Alle, store som små har haft en rigtig dejlig og oplevelsesrig tur, så vi er sikre på

at en ny og god tradition her i Vestbirk Naturbørnehave er født, siger Nanna Hornemann Nielsen.



Avisens Kalender...

Onsdag den 10. juli:

Bankospil, Tvingstrup Forsamlingshus kl. 19.15.

Søndag den 14. juli:

Traditionel dansk mad, Sandvad Kro kl. 17.00.

Bankospil, Hovedgårdshallen kl. 19.00.

Tirsdag den 16. juli:

Stor herregårdsbøf, Sandvad Kro kl. 17.00.

Onsdag den 17. juli:

Bankospil, Tvingstrup Forsamlingshus kl. 19.15.

Sommerens DEADLINES

Ugenummer	Udgivelsesdag	Deadline	Åbningstider
Uge 28	Onsdag d. 10. juli	Fredag d. 5. juli kl. 12.00	LUKKET
Uge 29	Onsdag d. 17. juli	Mandag d. 15. juli kl. 12.00	Mandag kl. 8.30-16.00
Uge 30	Onsdag d. 24. juli	Mandag d. 22. juli kl. 12.00	Mandag kl. 8.30-16.00
Uge 31	Onsdag d. 31. juli	Mandag d. 29. juli kl. 12.00	Mandag kl. 8.30-16.00
Uge 32	Onsdag d. 7. august	Mandag d. 5. august kl. 12.00	Mandag-torsdag kl. 8.30-16.00. Fredag kl. 8.30-15.00.

Østbirk Avis
Østjydsk Avis

Storegade 14, 8752 Østbirk. Tlf. 75 78 10 11. Fax 75 78 02 08.
e-mail: post@oestbirk-avis.dk eller annoncer@oestbirk-avis.dk